Aunque el mundo se paralice
los agricultores seguimos
produciendo alimentos para ti.

DELATIERRAA

TU MESA

El Departamento de Agricultura contintia buscando alternativas para que la cadena de alimentos se mantenga supliendo abastos
frescos desde su fuente de origen hasta el consumidor. Conscientes de que algunas de las vias tradicionales de distribucién de
alimentos han sido afectadas hemos esbozado un plan para redistribuir los productos a nuevas fuentes seguras en la cadena de
distribucién de alimentos. Contando con MIDA y sus asociados, distribuidores de alimentos, mayoristas y detallistas se estardan
proveyendo los contactos directos de compradores para que los agricultores tengan acceso rapido y directo en la venta de sus
cosechas. Este listado se estard actualizando segin nuevos compradores accedan a anunciarse a través de nuestros medios de

comunicacion.

Los agricultores podrdn llamar y ofrecer su cosecha y establecer las condiciones de venta y entrega de forma directa con los

siguientes contactos.

Caribbean Produce Exchange Inc.
José Ignacio Mulero
jmulero@caribbeanproduce.com
(787)603-3199

Angel Santiago
asantiago@caribbeanproduce.com
(787)793-0750

Supermercados Econo
Salvador Ramirez
sramirez@superecono.com
(787) 620-9292

Carlos Santiago
csantiago@superecono.com
(787) 620-9292

Walmart

Agro. Jorge Ramirez
jorge@agronegocio.pr.com
(787)393-3944

luvan Baez
ivan.baez@walmart.com
(787)930-1474

Supermercados Selectos
Kenriffe Morris
k.morris@selectos.pr.com
(787)644-8840

(787) 275-2165

Pedro Rodriguez
p.rodriguez@selectos.pr.com
(787) 962-0079

(787) 275-2165

Maireg Rodriguez
m.rodriguez@selectos.pr.com
(787) 275-2165

Supermercados Mr. Special

Agro. Teddy Mercado
teddy.mercado@mrspecialpr.com
(787) 834-2695

(787) 477-2012

Antonio Soto
antonio.soto@mrspecialpr.com
(787)312-2039

Frank Rivera
francisco.rivera@mrspecialpr.com
(787) 485-6184

Ralph’s Food Warehouse
Joseé Soto
jose@ralphspr.com

(787) 504-3080

El Programa de Mercadeo Agricola de ADEA
estard asistiendo a los agricultores en la
medida que sea posible para garantizar el
éxito de esta iniciativa. Pueden contactar a los
siguientes teléfonos:

Programa de Mercadeo de ADEA
Agro. Robert Bradley
rbradley@agricultura.pr.gou
(787)201-7886

Agro. Helga Méndez
hmendez@agricultura.pr.gou
(787) 472-2381

Agro. Ideliza Acevedo
iacevedo@agricultura.pr.gou
(787) 427-9798

La Secretaria Auxiliar de Innouacién y Comercializacion Agricola a cargo del Agro. Carlos M. Rodriguez Cabrera estard asistiendo a los
sectores organizados bajo la Ley Num. 238 y a las empresas de elaboraciéon de productos alimenticios. Pueden contactar a los siguientes

teléfonos:

Agro. Carlos M. Rodriguez Cabrera
carrodriguez@agricultira.pr.gou
(787)615-3564

Direccién en las redes:
wwuw.agricultura.pr

wwuw.facebook.com/agriculturapr

iPUERTO RICO

CUENTA CON NOSOTROS!




